
Smlouva o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem Dodatek č.5 

KLT1_SES_Dodatek_5 strana 1 (celkem 4) 

INTERNÍ      

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o poskytování energetických služeb 

se zaručeným výsledkem na „Realizaci projektu EPC v objektech 
města Klatovy“ uzavřené dne 19.12.2013 

(dále jen „Dodatek“) 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1. Město Klatovy 

sídlo: náměstí Míru čp. 62/I, 339 20 Klatovy 

IČ: 00255661 

DIČ: CZ00255661 

e-mail: posta@mukt.cz  

datová schránka: 24ebrt5 

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.,  
 

jehož jménem jedná: starosta 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

2. ENESA a.s. 

sídlo: U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10200 

IČ: 27382052 

DIČ: CZ27382052 

e-mail: info@enesa.cz  

datová schránka: m6sdwvm 

bankovní spojení: 

zastoupený:   předseda představenstva 

     člen představenstva  
(dále jen „ESCO“) 

 

(ESCO a Klient dále společně označování jen jako "smluvní strany" a jednotlivě jako 
"smluvní strana") 



Smlouva o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem Dodatek č.5 

KLT1_SES_Dodatek_5 strana 2 (celkem 4) 

INTERNÍ      

Článek 2. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2013 smlouvu o poskytování energetických služeb 

se zaručeným výsledkem, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 04. 2014, dodatku č. 2 
ze dne 15. 9. 2014, dodatku č. 3 ze dne 8. 10. 2014, dodatku č. 4 ze dne 11. 4. 2016 

(tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva“).  

2. Podle smlouvy ESCO mělo a poskytovalo služby energetického managementu v rozsahu 

uvedeném ve smlouvě (dále jako „služby managementu“) do 30. 9. 2022. Na základě 
shodné vůle obou smluvních stran ESCO poskytovalo služby managementu i po datu 30. 

9. 2022 s tím, že obě smluvní strany mají zájem na jejich dalším poskytování až do 31. 
12. 2023, a to za podmínek uvedených ve smlouvě ve znění tohoto Dodatku.  

3. Tímto Dodatkem dochází ke smluvnímu ošetření poskytování služeb managementu 
v období od 1. 10. 2022 do doby nabytí účinnosti tohoto Dodatku a dále po nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku až do 31. 12. 2023. 

Článek 3. 
Předmět Dodatku 

1. Článek 11 Energetický management a související služby se doplňuje o odstavec 6 
v následujícím znění: 

„6. ESCO se zavazuje v období od 1. 10. 2022 až do 31. 12. 2023 zajišťovat energetický 
management (EM) na všech objektech uvedených v příloze č. 1 Smlouvy (ve znění 
Dodatku), tedy zajišťovat zejména níže uvedené činnosti: 

a) Technická podpora dispečinku v pracovní dny v čase mezi 7 a 17 h (nastavení 
provozních teplot a časů jednotlivých místností, nastavení teplotních útlumů, 
zadání prázdninových a mimořádných stavů, správa uživatel systému …)  

b) Monitorování systému IRC, porovnávání průběhů teplot, řešení provozních 
problémů IRC, využívání automatického systému zasílání alarmových hlášení 

c) Diagnostika poruch systému individuální regulace IRC a výpomoc se zajištěním 
oprav. V rámci služeb EM je poskytován servis za zvýhodněné ceny (opravy 
zařízení IRC nejsou zahrnuty v ceně) 

d) Úpravy a rozšíření systému IRC za zvýhodněné ceny 

e) Zajištění správného chodu vizualizačního systému, zajištění servisu systému 
DOT Controls (DIRC, VisApp, Propolis). 

f) Správa, archivace a zálohování dat získaných ze systému IRC. Ukládaná data 

lze použít k analýze vnitřního prostředí objektu. 
g) Udržování vzdáleného přístupu do řídicího systému objektu, možnost poskytnutí 

vzdáleného přístupu zástupcům objektu. 

h) Servisní úkony budou fakturovány podle skutečně odvedených činností v cenách 
aktuálního servisního protokolu. 

i) Sledování a vyhodnocování hospodaření s energií v jednotlivých objektech dle 
nabídky 



Smlouva o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem Dodatek č.5 

KLT1_SES_Dodatek_5 strana 3 (celkem 4) 

INTERNÍ      

j) Výpočet úspor v měsíčním kroku, report výsledků v ročním kroku 

k) Zpracování písemné zprávy za řešené období, která bude obsahovat: výsledky 
hospodaření s energií, doporučení možností opatření, jak zlepšit hospodaření s 
energií.“ 

2. Článek 19 Cena energetického managementu a souvisejících služeb se doplňuje o 
následující odstavec: 

„2. Smluvní strany se dohodly, že cena za čtvrtletní provádění energetického ma-
nagementu dle čl. 11 odst. 6 činí 70 755,00 Kč. Cena je uvedena bez DPH. K této 
ceně bude připočtena DPH dle platných sazeb.“ 

3. Příloha č. 4 Harmonogram realizace projektu – nahrazuje se řádek začínající 31.8.2022 
následujícím zněním.: 

31.8.2022 - fáze III - ukončení garancí  

31.12.2023 - fáze III - ukončení smlouvy, ukončení vyhodnocování úspor 

 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si potvrzují, že ESCO poskytovalo řádně služby managementu podle 
doplněného čl. 11 odst. 6 smlouvy v období od 1.10.2022 do doby uzavření tohoto do-

datku. Vzhledem k uvedenému se smluvní strany dohodly na tom, že služby ma-

nagementu poskytnuté ze strany ESCO v období od 1. 10. 2022 do 31.12.2023 budou 

vyúčtovány fakturou s datem zdanitelného plnění ke dni 1.10.2023 ve výši odpovídající 

ceně čtvrtletního managementu podle výše doplňovaného odstavce v čl. 19 smlouvy. 

2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy a mění její znění ve výše uvedeném 

rozsahu. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

3. Tento Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stra-

nami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-

řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují, že před zveřejněním Dodatku si vzájemně písemně odsou-

hlasí rozsah anonymizace Dodatku v souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Klient zašle tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku. Nebu-

de-li tato povinnost ze strany Klienta splněna do 20 dnů od uzavření Dodatku, je opráv-

něno Dodatek správci registru smluv zaslat ESCO. 



Smlouva o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem Dodatek č.5 

KLT1_SES_Dodatek_5 strana 4 (celkem 4) 

INTERNÍ      

7. O uveřejnění v registru smluv bude Klient informovat druhou smluvní stranu bezodkladně 
zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv prostřednictvím jeho datové schránky 
nebo na emailovou adresu. 

8. Tento Dodatek byl schválen Radou města Klatov usnesením č. 315/15 dne 22.8.2023. 

9. Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) vyhotoveních, oba s platností originálu. 

Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

 
Příloha: 
Příloha č.1 – Nabídka ESCO 
 

za Klienta:  Za ESCO: 

Klatovy, dne _____  Praha, dne ____ 

   

starosta 
 

       


	Článek 1.  Smluvní strany
	1. Město Klatovy
	2. ENESA a.s.

	Článek 2.   Úvodní ustanovení
	Článek 3.  Předmět Dodatku
	Článek 4.  Závěrečná ustanovení
	1. Smluvní strany si potvrzují, že ESCO poskytovalo řádně služby managementu podle doplněného čl. 11 odst. 6 smlouvy v období od 1.10.2022 do doby uzavření tohoto dodatku. Vzhledem k uvedenému se smluvní strany dohodly na tom, že služby managementu po...
	2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy a mění její znění ve výše uvedeném rozsahu. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
	3. Tento Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv
	4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozděj...
	5. Smluvní strany se zavazují, že před zveřejněním Dodatku si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace Dodatku v souladu se zákonem o registru smluv.
	6. Klient zašle tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku. Nebude-li tato povinnost ze strany Klienta splněna do 20 dnů od uzavření Dodatku, j...
	7. O uveřejnění v registru smluv bude Klient informovat druhou smluvní stranu bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv prostřednictvím jeho datové schránky nebo na emailovou adresu.
	8. Tento Dodatek byl schválen Radou města Klatov usnesením č. 315/15 dne 22.8.2023.
	9. Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) vyhotoveních, oba s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.


